



SOLVEIG BOGA



TOR KRISTIANSEN



STEIN S. ERIKSEN

FOLK: BT bringer gjerne minneord, jubilentomtaler og liknende.
BILDER: Vi ønsker helst digitale foto. Tekstlengden bør ikke overstige 2000 tegn.
FRIST: Senest tre dager før publisering. Til mandag og tirsdagsavis, torsdag klokken 11.
KONTAKT: E-post: folk@bt.no eller telefon 55213820.

ftene



har hun hatt Statoil Mongstad, Kokstad og Sandsli som kunde i samarbeid med Elixia Nordic og «Hjelp 24». Her er forebyggende helsearbeid i fokus. Medarbeiderne kartlegges av fysioterapeuter og muskelterapeuter og får egne treningsopplegg. På Askøy har hun utviklet noe lignende i samarbeid med Nav.

–Vanskeligst er det å få medarbeidere under 50 år til å gripe fatt i sin situasjon. Vi formidler arbeidsglede og har hele tiden glede i fokus. Vi gjør noe for den enkelte, sier Heléne Botnevik.

Hun fremholder at det er langt lettere å forebygge enn å

reparere. I en frisk organisasjon er samarbeid med ledelsen og kollegene avgjørende.

–Jeg får energi så lenge jeg får arbeide med noe jeg har tro på. Jeg er dessuten glad i mennesker og ser hvor utrolig mye vi kan få til. Selv er jeg utålmodig, men vet at det er nødvendig å være lydhør for og se mulighetene for å leve ut drømmene, sier Heléne Botnevik.

Barnebarna viktigst

–Hva har styrearbeidet gitt deg?
 –Et styre er et redskap for å utvikle arbeidsplasser og tjenester. Det er interessant å være

med bak kulissene. Olavviken på Askøy utvikler for eksempel alderspsykiatrien på en forbillig måte.

–Hva gjør du i fritiden?
 –Jeg har en personlig trener, men det viktigste jeg gjør er å være sammen med barnebarna tre ettermiddager i uken. Vi henter dem i barnehagen og er sammen med dem til de skal legge seg. En rikdom! sier Heléne Botnevik som også har arrangert kunst- og kulturreiser til Italia de siste ti år.

JUBILANT

Sokneprest i Øygarden, **Svenn Martinsen**, fyller 60 år i dag 4. mai.

Han vokste opp i Fana, og gjennom det kristne ungdomsarbeidet i menigheten fikk han her et kall til å bli prest. Etter examen artium studerte han teologi ved Menighetsfakultet, og han ble ordinert til feltpresttjeneste i Fana kirke i 1978. 1979 – 1990 var Martinsen sokneprest i Bud i Møre bispedømme. Fra 1990 – 2002 var han kapellan i Fjell på Sotra, og siden høsten 2002 har Martinsen vært sokneprest i Øygarden i Vesthordland prosti. Sokneprest Martinsen er en rikt utrustet person med et brennende engasjement for det kall han har viet sitt liv til. Han har solid teologisk kunnskap og et gjennomreflektert grunnsyn som gir han både trygghet og integritet i prestedtjenesten. Han er solid forankret i kirkens tro og bekjennelse.



Han viser stor omsorg for menighetene og det enkelte menighetslem. Et hjerteanliggende for ham er gudstjenestelivet med å formidle evangeliet gjennom liturgi, salmer og forkynnelse. Å forkynne Kristus er det primære, men også sjelesorgen har en sentral plass i Martinsens prestedtjeneste. Martinsen har en særskilt interesse for radio. Allerede fra 13 års alderen har han hatt et kall og en interesse for å formidle det kristne budskapet gjennom eteren. Her kan han nå nye grupper mennesker gjennom forkynnelse og god musikk. I dag kan «Radio-presten» bl.a. høres på Kystradioen Sotras frekvenser. Jeg ønsker sokneprest Svenn Martinsen hjertelig til lykke med 60 årsdagen! Samtidig jeg vil takke for trofast tjeneste og medarbeiderfelleskap, og må Gud fortsatt velsigne liv og tjeneste!

ERLING KOPPERUD
 PROST I VESTHORDLAND PROSTI

DOKTORGRAD

Iselin Medhaug disputerer fredag 6. mai for ph.d.-graden ved Universitetet i Bergen.

I avhandlingen beskriver Medhaug hva som driver variasjonene i transporten av varmt og salt vann nordover i Atlanterhavet og inn i våre havområder (Golfstrømmen), og hvordan dette påvirker havklimaet i Nord-Atlanteren. Grunnlaget for det første av tre delarbeider har vært simuleringer fra 25 ulike klimamodeller brukt i FNs klimapanel. Her viser Medhaug at den varme perioden 1930-1950-tallet og den kalde perioden 1960-1980-tallet i all hovedsak skyldtes naturlige klimasvingninger. I de to siste arbeidene har Medhaug brukt en 600 år lang simulering til å studere havsirkulasjonen og



prosessene i Nord-Atlanteren i mer detalj. Når det varme vannet fra tropene strømmes nordover overføres varmen fra havet til luften, og havstrømmene blir gradvis kaldere. I både Labradorhavet, mellom Canada og Grønland, og i De nordiske hav blir vannet tilstrekkelig kaldt og tungt til at det synker, før det strømmer sør- over igjen. I arbeidet blir det vist hvordan variasjoner i atmosfæren påvirker produksjonen av tungt vann, og hvordan hav og atmosfære samspiller i de storstilte klimavariasjonene. Iselin Medhaug er født i 1983 og oppvokst på Karmøy i Rogaland. Hun fullførte mastergraden i meteorologi ved Universitetet i Bergen i 2007 og har siden 2008 vært ansatt som stipendiat ved Geofysisk institutt. Disputasen holdes 6. mai kl. 10.15 i auditoriet i Østfløyen, Geofysisk institutt, Allégaten 70.

DOKTORGRAD

Anne Tandberg disputerer torsdag 5. mai for ph.d.-graden ved Universitetet i Bergen.

Trillingforekomsten i Norge tredoblet seg fra 1967 til midten av 90-årene. Høyere alder på fødende og hyppigere bruk av egglosningsstimulerende medisiner kan være noe av forklaringen. Forbedringen i dødelighet har vært betydelig de siste tiårene, men fortsatt hadde trillinger ti ganger høyere dødelighet enn enkeltfødte i tidsperioden 1988-2006. Tandberg har også undersøkt om utfallet av et tvillingsvangerskap var avhengig av om mor var for tidlig født eller veksthemmet. Dersom en kvinne var født før 32. svangerskapsuke og ble gravid med tvillinger, hadde hun en firedoblet risiko for å miste en eller begge tvillingene



sammenlignet med mødre født til termin. Studien viste også at risiko for tvillingdød var mer enn doblet dersom mor veide under 2500 gram ved fødsel. Doktoravhandlingen er basert på data fra Medisinsk fødselsregister 1967-2008. Siden et tvilling- eller trillingsvangerskap innebærer betydelig høyere risiko bør man bare sette inn ett befruktet egg ved assistert befruktning. Anne Tandberg er født i Bærum i 1957. Hun avla medisinsk embetseksamen ved Universitetet i Oslo i 1983. Hun ble spesialist i gynekologi og obstetrikk i 1996, og har vært overlege ved Kvinneklivnikken, Haukeland universitetssykehus siden 1996. Fra april 2008 har hun vært stipendiat ved Institutt for samfunnsmedisinske fag, Universitetet i Bergen. Disputasen holdes kl. 11.30 i Stort Auditorium, Sentralblokken, Haukeland universitetssykehus

Hedret i Røde Kors

Bergen Røde Kors har mange ildsjeler i sin tjeneste. Nå er noen av dem hedret. Geir Knudsen og Sigrid Askeland er utnevnt til Æresmedlemmer. Følgende personer mottok Norges Røde Kors sin Fortjenestediplom med nål: Edith Søråas, Kjell A. Søråas, Erling Steffensen, Urban Ringstad, Rune Skaar, Frosini Andreassen og Roald Jønsson. Æresbevisningskomiteen har bestått av Steinar Sellevold, Thomas Moe Johansen, Monica Sæle og Ingeborg Forthun.

HEDER: Fra venstre styreleder Trond Drager, Geir Knudsen, Rune Skaar, Frosini Andreassen, Sigrid Askeland, Roald Jønsson og Kjell A. Søråas

